ПРОТОКОЛ№1
заседания общественной комиссии

28.03.2017г. 11 час.

Зал заседаний администрации Кривошеинского района

Присутствовали:
1. Рудова Ольга Николаевна -  Глава Кривошеинского сельского поселения (Глава
Администрации) -  председатель комиссии;
2. Лебедева Татьяна Анатольевна -  Управляющий делами Администрации -  заместитель
председателя комиссии;
3. Гайдученко Надежда Сергеевна -  Ведущий специалист по юридическим вопросам,
взаимодействию с общественностью -  секретарь комиссии;
4. Ипатов Юрий Андреевич -  специалист по благоустройству, охране окружающей среды,
технике безопасности;
5. Иванова Наталья Николаевна -  заместитель председателя Совета Кривошеи'нского
сельского поселения;
6. Силицкая Ольга Владимировна -  представитель регионального отделения ОНФ в
Томской области в Кривошеинском районе (по согласованию);
7. Каричева Нина Алексеевна -  председатель Совета Ветеранов Кривошеинского района
(по согласованию);
8. Мельник Ольга Ивановна -  пенсионер, член партии «Единая Россия»;
9. Римша Светлана Васильевна - инженер ООО "Тигр", член партии ЛДПР.

Повестка:
1. Формирование и размещение извещений о начале приема предложений о включении
дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий в муниципальную
программу «Благоустройство территории Кривошеинского сельского поселения на
2017-2019 годы», подлежащей благоустройству в 2017 году.
2. О назначении даты общественного обсуждения проекта о внесении изменений в
муниципальную программу «Благоустройство территории Кривошеинского сельского
поселения на 2017-2019 годы», предусматривающих реализацию мероприятий по
благоустройству, направленных на формирование современной городской среды.
3. О назначении ведущего общественного обсуждения.
4. Срок принятия предложений заинтересованных лиц по проекту.

Рудова О.Н.- Уважаемые присутствующие, какие будут предложения по повестке?
Поступило предложение утвердить повестку.
Рудова О.Н. - Кто за утверждение повестки, прошу голосовать.
«За»- 9 «Против» - 0
«Воздержались» - 0

По первому вопросу:
Рудова О.Н. -  Уважаемые присутствующие на сегодняшнем заседании нам необходимо
принять решение о формировании и размещении извещений о начале приема
предложений о включении дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий в
муниципальную программу «Благоустройство территории Кривошеинского сельского
поселения на 2017-2019 годы», подлежащей благоустройству в 2017 году.
Далее предлагает форму извещения. Дату окончания приема предложений предлагаем
установить до 20 апреля 2017г.
Поручить секретарю комиссии (Гайдученко Н.С.) организовать работу по размещению
вышеуказанных извещений в газете «Районные вести», на официальном сайте
муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в сети «Интернет».

Проголосовали:
«За» - 9
«Против» - О,
«Воздержались» - 0.

Решили: одобрить форму извещения, определить дату окончания приема предложений
20 апреля 2017г.

По второму вопросу:
Рудова О.Н. -  уважаемые присутствующие нам необходимо назначить дату
общественного обсуждения проекта о внесении изменений в муниципальную
программу «Благоустройство территории Кривошеинского сельского поселения на
2017-2019 годы», предусматривающих реализацию мероприятий по благоустройству,
направленных на формирование современной городской среды.
Предлагаю назначить дату проведения общественного обсуждения на 17 мая 2017г. в
16:00. Место проведения определить большой зал Администрации Кривошеинского
района, 2 этаж.
Рудова О.Н. — прошу проголосовать.
Кто «за» -  9
«Против» — 0
«Воздержались» - 0

Решили:
Определить дату проведения общественного обсуждения на 17 мая 2017г. в 16:00.
Место проведения определить большой зал Администрации Кривошеинского района, 2
этаж.

По третьему вопросу:
Рудова О.Н. -  перейдем к третьему вопросу. Предлагаю определить ведущим по
общественным обсуждениям -  Рудову О.Н.
Рудова О.Н. -  прошу проголосовать.
Кто «за» -  9
«Против» -  0
«Воздержались» - 0

Решили:
Определить ведущим по общественным обсуждениям -  Рудову О.Н.

По четвертому вопросу:
Рудова О.Н. -  по четвертому вопросу необходимо определить Срок принятия
предложений заинтересованных лиц по проекту.
Предлагаю срок принятия предложений заинтересованных лиц по проекту установить
до 12 мая 2017г.
Рудова О.Н. -  прошу проголосовать.
Кто «за» -  9
«Против» -  0
«Воздержались» - 0

Решили:
срок принятия предложений заинтересованных лиц по проекту установить до 12 мая
2017г.

Председатель общественной комиссии О.Н. Рудова

Секретарь Н.С. Гайдученко

Представитель регионального отделения
ОНФ в Томской области в Кривошеинском районе С О.В. Силицкая